8

[image: ]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2019							                         		№84

	Об установлении размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «Об установлении размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи», на основании части 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», части 3 постановления Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 №278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Установить размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи:
1) по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Покачи, согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы города Покачи, согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города Покачи, согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты города Покачи, согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решение Думы города Покачи от 23.04.2019 №22 «Об установлении размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи» (газета «Покачевский вестник» от 26.04.2019 №16).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Шишкин С.А.).

	Глава города Покачи
В.И. Степура

__________________________
	Председатель Думы города Покачи
Н. В. Борисова

_________________________________

Принято Думой города Покачи
                26.11.2019 года

	Приложение 1
к решению Думы города Покачи
от 28.11.2019 №84

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Покачи

	 № п/п
	Наименование должности
	Функциональные признаки/группа
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Руководитель аппарата
	руководитель/высшая
	6 009

	2
	Начальник управления аппарата
	руководитель/высшая
	5 584

	3
	Заместитель начальника управления аппарата, начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/главная
	5 383

	4
	Помощник, советник, консультант председателя представительного органа,
пресс-секретарь председателя представительного органа
	помощник (советник)/главная
	5 895

	5
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	руководитель/ведущая
	5 167

	6
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	руководитель/ведущая
	4 133

	7
	Консультант
	специалист/ведущая
	4 068

	8
	Специалист-эксперт
	специалист/ведущая
	4 067

	9
	Консультант, специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист/ведущая
	3 926

	10
	Главный специалист
	специалист/старшая
	3 732

	11
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	3 331

	12
	Главный специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	3 513

	13
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	3 213

	14
	Специалист I категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	3 005

	15
	Специалист II категории, специалист
	обеспечивающий специалист/младшая
	2 631

	Приложение 2
к решению Думы города Покачи
от 28.11.2019 №84

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы города Покачи

	№ п/п
	Наименование должности
	Функциональные признаки/группа
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Помощник, советник, консультант главы города
	помощник (советник)/главная
	5 895

	2
	Пресс-секретарь главы города
	помощник (советник)/главная
	5 895

	Приложение 3
к решению Думы города Покачи
от 28.11.2019 № 84

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города  Покачи

	№ п/п
	Наименование должности
	Функциональные признаки/группа
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Первый заместитель главы города Покачи
	руководитель/высшая
	10 032

	2
	Заместитель главы города Покачи
	руководитель/высшая
	9 537

	3
	Управляющий делами
	руководитель/высшая
	7 014

	4
	Директор департамента,
Председатель комитета,
Начальник управления
	руководитель/высшая
	6 211

	5
	Заместитель директора департамента
	руководитель/главная
	5 986

	6
	Заместитель председателя комитета,
Заместитель начальника управления
	руководитель/главная
	5 584

	7
	Заместитель управляющего делами,
Председатель комитета в составе департамента,
Начальник управления в составе департамента, комитета
	руководитель/главная
	5 986

	8
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/главная
	5 383

	9
	Секретарь комиссии
	специалист/главная
	4 175

	10
	Заместитель председателя комитета в составе департамента,
Заместитель начальника управления в составе департамента, комитета
	руководитель/ведущая
	5 364

	11
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	руководитель/ведущая
	4134

	12
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	руководитель/ведущая
	4 669

	13
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	руководитель/ведущая
	4 338

	14
	Заведующий сектором

	руководитель/ведущая
	4 067

	15
	Консультант
Специалист-эксперт
Муниципальный жилищный инспектор
	специалист/ведущая
	4 067

	16
	Консультант,
Специалист-эксперт,
Муниципальный жилищный инспектор

	обеспечивающий специалист/ведущая
	3 926

	17
	Главный специалист

	специалист/старшая
	3 732

	18
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	3 331

	19
	Главный специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	3 513

	20
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	3 213

	21
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	3 005

	22
	Специалист 2 категории,
Специалист
	обеспечивающий специалист/младшая
	2 631

	Приложение 4
к решению Думы города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 28.11.2019  №84

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты города Покачи

	№ п/п
	Наименование должности
	Функциональные признаки/группа
	Размер должностного оклада (рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Председатель контрольно-счетной палаты
	руководитель/высшая
	6 211

	2
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты
	руководитель/главная
	5 986

	3
	Аудитор
	руководитель/главная
	5 584

	4
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/главная
	5 383

	5
	Инспектор
	специалист/главная
	4 167

	6
	Консультант,
Специалист-эксперт
	специалист/ведущая
	4 067

	7
	Консультант,
Специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист/ведущая
	3 926

	8
	Главный специалист
	специалист/старшая
	3 732

	9
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	3 331

	10
	Главный специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	3 513

	11
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	3 213

	12
	Специалист I категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	3 005

	13
	Специалист II категории, Специалист
	обеспечивающий специалист/младшая
	2 631

image1.jpeg